Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа  Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2011г. № 2140

О внесении изменений в  городскую целевую

программу «Молодой семье – доступное жилье»
на 2010 – 2012 годы», утвержденную

 постановлением № 2794 от 06.10.2010 г.
В связи с внесением изменений в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  городскую целевую программу «Молодой семье – доступное жилье» на 2010 – 2012 годы» следующие изменения:
в заголовке программы цифры «2010-2012» заменить на «2011-2015»;

в  паспорте программы в разделе «Наименование программы» цифры «2010-2012» заменить на «2011-2015»;

в разделе  «Сроки и этапы реализации программы» «2010-2012» заменить на «2011-2015»;

раздел «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа,

за  счет средств областного бюджета, в том числе с учетом

планируемых  к  поступлению  в   соответствии с действующим законодательством в областной бюджет средств федерального бюджета.

Объем финансирования программы за счет средств бюджета городского округа составит   23,0 млн. рублей,
в том числе:

в 2011 году – 4,6 млн. руб.;
в 2012 году – 4,6 млн. руб.;
в 2013 году – 4,6 млн. руб.;
в 2014 году – 4,6 млн. руб.;
в 2015 году – 4,6 млн. руб.
раздел «Перечень программных мероприятий» дополнить следующей информацией:
«Для погашения основной суммы долга и уплаты процентов по жилищным кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома, полученным до 1 января 2011 г. (далее - погашение долга по кредитам), за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам.
В случае использования социальной выплаты для погашения долга по кредитам размер социальной выплаты ограничивается суммой остатка основного долга и остатка задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом или займом, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам.

Для участия в подпрограмме в целях использования социальной выплаты погашение долга по кредитам молодая семья подает в орган местного самоуправления по месту жительства следующие документы:

а) заявление установленной формы в 2 экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов);

б) копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;

в) копия свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется);

г) копия свидетельства о государственной регистрации права собственности на жилое помещение, приобретенное (построенное)
с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа)
(при незавершенном строительстве индивидуального жилого дома представляются документы на строительство);

д) копия кредитного договора (договор займа), заключенного
в период с 1 января 2006 г. по 31 декабря 2010 г. включительно;

е) документ, подтверждающий, что молодая семья была признана нуждающейся в жилом помещении на момент заключения кредитного договора (договора займа);

ж) справка кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом)»;
таблицу 1 раздела «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

Потребность в источниках финансирования на реализацию Программы

(в тыс. рублей)

	Источники
финансирования
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Итого

	Средства областного бюджета, в том числе с учетом планируемых к поступлению в областной бюджет средств федерального бюджета
	27600
	27600
	27600
	27600
	27600
	138000

	Средства бюджета городского округа
	4600
	4600
	4600
	4600
	4600
	23000

	Итого
	32200
	32200
	32200
	32200
	32200
	161000

	Количество   семей,
планирующих улучшить жилищные  условия
	58
	58
	58
	58
	58
	58

приложение №1 изложить в следующей редакции:
Приложение № 1

к городской целевой программе

"Молодой семье - доступное жилье"

на 2011 - 2015 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ (ПОКАЗАТЕЛЕЙ), ХАРАКТЕРИЗУЮЩИХ

ЕЖЕГОДНЫЕ ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ИТОГИ РЕАЛИЗАЦИИ

ГОРОДСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "МОЛОДОЙ СЕМЬЕ -

ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ" НА 2011 - 2015 ГОДЫ

	N
п/п
	Наименование целевого
индикатора (показателя)
	Годы

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	Количество    молодых    семей, получивших свидетельства о праве на получение социальной выплаты    на    приобретение    жилья    или строительство индивидуального жилого дома
	58
	58
	58
	58
	58

	2
	Количество    молодых    семей,    получивших социальную выплату на приобретение жилья  или строительство индивидуального жилого дома  за
счет средств областного бюджета, в том  числе поступивших  в   областной   бюджет   средств федерального  бюджета,  выделенных  в   году,
предшествующем отчетному
	4
	58
	58
	58
	58

приложение №2 изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к городской целевой программе

"Молодой семье - доступное жилье"

на 2011 - 2015 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ГОРОДСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"МОЛОДОЙ СЕМЬЕ - ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ" НА 2011 - 2015 ГОД

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения

	Правовое и организационное обеспечение

	1.
	Формирование списков молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Главный специалист по жилищным вопросам

	2.
	Формирование списка молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, изъявивших желание получить социальную выплату в 2011 - 2015 году, в том числе, взявших ипотечный кредит до 1 января 2011 года
	Отдел молодежной политики управления культуры и молодежной политики администрации городского округа

	3.
	Корректировка электронной базы данных по Программе
	Отдел молодежной политики управления культуры и молодежной политики
	Ежемесячно до 15 числа каждого месяца

	Финансовое обеспечение

	4.
	Выделение средств из бюджетов всех уровней на финансирование Программы с их уточнением при принятии бюджета городского округа Кинель на соответствующий год
	Управление финансами администрации городского округа,

Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа.
	Ежегодно в течение

действия программы

	Информационное обеспечение

	5.
	Подготовка материалов и проведение разъяснительной работы  в средствах массовой информации о целях и задачах данной Программы
	Отдел молодежной политики управления культуры и молодежной политики, газета Кинельская жизнь, ТК «Надежда»
	Ежеквартально

	Контроль за исполнением

	6.
	Контроль за расходованием бюджетных средств
	Управление финансами администрации городского округа
	Постоянно

	7.
	Отчет об использовании средств, выделенных на предоставление социальных выплат в рамках реализации Программы
	Отдел молодежной политики управления культуры и молодежной политики администрации городского округа
	Ежеквартально, до 10 числа, следующего за отчетным кварталом.

	8.
	Сведения об использовании средств областного бюджета, в том числе поступивших в из федерального бюджета и средств местного бюджета, выделенных на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья
	Отдел молодежной политики администрации городского округа
	Ежемесячно до 5 числа, следующего за отчетным месяцем

	9.
	Отчеты об использовании межбюджетных трансфертов из федерального (областного) бюджета
	Управление финансами администрации городского округа
	Ежемесячно до 5 числа, следующего за отчетным месяцем

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации городского округа Кинель.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа по социальным вопросам (Ускова А.А.).
Глава администрации городского округа                                 А.А. Прокудин

Ускова 21370

Фокина 21384

Мясников 21698

Романцев 61752